Requerimento nº 012/2025

Autor: Thárik Gouvêa Varotto

Ao

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Sr. Sebastião José Esperança

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação regimental, seja

enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

Vem requerer a poda dos galhos das árvores e limpeza na rua Ademar

Mazzoni, localizada entre as ruas Luís Antônio Frederico e Hélio de Souza

Pinto, assim como, a colocação de placa com a indicação de:
(ATENÇÃO/PERIGO/ CUIDADO/ DEVAGAR) próxima ao

entroncamento das ruas Ademar Mazzoni e Luís Antônio Frederico.

Justificativa:

Os galhos estão caídos sobre a rede elétrica, podendo causar vários
transtornos e prejuízos aos moradores, as laterais estão cheias de matos e a

placa é de grande necessidade para chamar a atenção lara o perigo de todos

que transitam ali, visto que, já ocorreram acidentes nesse local.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 03 de fevereiro de 2025

Thárik Gouvêa Varotto

Vereador Proponente